
    Câmara Municipal de Jaguariúna 
                  Estado de São Paulo 

 

 

 

PORTARIA Nº 063 /2023 

 

 

 
Declara luto oficial pelo falecimento do servidor 
público Municipal desta Casa de Leis, Sr. Francisco 
Valdevino Cosmo. 

 

 

 

Romilson Silva, Presidente da Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado 

de São Paulo, etc... no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,  

Considerando que o Sr. Francisco Valdevino Cosmo foi Servidor nesta 

Casa de Leis por 35 anos, ocupando a função de Diretor Financeiro; 

Considerando toda dedicação, amor, lealdade e parceria que o Sr. 

Francisco Valdevino Cosmo exerceu durante toda a sua vida como Servidor Público 

nesta Casa;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Declarar luto oficial nesta Câmara Municipal por 03 (três) dias, 

a partir de hoje, em sinal de pesar pelo falecimento do servidor público municipal, 

Francisco Valdevino Cosmo, em 25 de setembro corrente. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e afixe-se. 

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 26 de setembro de 

2023. 

 

 
VEREADOR ROMILSON SILVA 

Presidente 

 

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no quadro de 

avisos da portaria da Câmara Municipal. 

 

 
Creusa A. Gomes 

Diretora Geral 

 


